
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 12 | Edição nº 750 | Itapevi, 05 de maio de 2020 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 12 | Edição nº 750 | Itapevi, 05 de maio de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 12 | Edição nº 750 | Itapevi, 05 de maio de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 12 | Edição nº 750 | Itapevi, 05 de maio de 2020

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Reabertura - Processo SUPRI 720/19 – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA nº 17/19 – Contratação de empresa(s) para execução 
de serviços de limpeza das escolas da rede municipal de 
ensino, bem como unidades da Secretaria de Cultura e 
Juventude e Secretaria de Esportes e Lazer, com emprego 
de mão-de-obra e fornecimento de materiais de limpeza, por 
lote. - Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 do 
dia 05/06/2020. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 
– 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital 
excepcionalmente na página da Internet http://www.itapevi.
sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 04/05/2020 – Departamento de Compras e 
Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Comunicados

A Secretaria de Fazenda e do Patrimônio faz saber os 
participantes sorteados da Nota Fiscal Itapeviense, no sorteio 
realizado no dia 07 de março de 2020, de acordo com Anexo 
Único do Decreto 5.404/18: 

1º) Irma Aparecida Silicani - nº 614522; 

2º) Anderson de Andrade - nº 165944; 

3º) Tabata Amanda dos Santos Alves Silva - nº 015761; 

4º) Juliana Aparecida Araújo Lucas - nº 144956; 

5º) Daniela Domingues Patrício Ferreira - nº 422541; e 

6º) Vera Lucia Pereira de Carvalho - nº 706072.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Saúde

Vigilância Sanitária

Comunicados

A Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde 
no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto 
no artigo 11 e artigos 17  e 43, inciso II da Portaria CVS 
01/2019, no artigo 596 do Decreto Estadual 12.342/1978 
e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 10.083/98 (Código 
Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público:

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE 

RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social: Farmácias Bortoletto Ltda – ME (RT – 
Lourraine de Sousa Góis Araújo – Protocolo nº 0028/20) – 
Processo nº 12186/19.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social: Farmácias Bortoletto Ltda – ME (RT Luciane 
Aparecida Constantino Bortolletto – Protocolo nº 0072/20) – 
Processo nº 12186/19.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO:

Razão Social:  Super Mercado Silva e Silva Ltda – Processo 
nº 20267/18, Águas Farma Drogaria Ltda – ME – Processo nº 
2774/20.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE INCLUSÃO DE 
CLASSES/ATIVIDADES:

Razão Social: Fresenius Kabi Brasil Ltda (Antibióticos,demais 
categorias, e Oncológicos/Citostáticos – Protocolo nº 80/20) – 
Processo nº 21829/18, Cellera Consumo Ltda (Armazenar e 
Distribuir Medicamento e Armazenar e Distribuir Medicamento 
de Controle Especial – Protocolo nº 313/19) – Processo nº 
19545/15.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social:  Itacel Farmoquimica Ltda (Protocolo nº 
411/19) – processo nº 3136/17, IBAC Indústria Brasileira de 
Alimentos e Chocolates Ltda (Protocolo nº 236/19_ - Processo 
nº 8550/18,  Agrotech Dedetizadora Ltda – ME (Protocolo nº 
37/20) – Processo 1345/15.

Alba Fumiko Simakawa

Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 12 | Edição nº 750 | Itapevi, 05 de maio de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

CLAS NOME RG

8 JAQUELINE TOLENTINO RAMOS ALVES 41.321.410-2

*Substituição ao Classificado nº 2.

Paula  Pezzoni Schekiera

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e 
Tecnologia

CONVOCAÇÃO

Processo Seletivo PMI 002/2020

P. M. Itapevi – Proc. Nº 5968/2020 – Processo Seletivo PMI 02/2020 -

Provimento do Cargo de Fisioterapeuta Respiratório.

Fisioterapeuta Respiratório

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o(s)

candidato(s) CLASSIFICADO(S) abaixo relacionado(s) nos termos do item “Do

Processo de Contratação” do Edital do Processo Seletivo para o provimento do(s)

cargo(s) da Prefeitura do Município de Itapevi. O(s) classificado(s) deverá(ão)

comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, situado à Rua Isola

Belli Leonardi, nº 08 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, no prazo de 72 

(Setenta e duas) horas, nos dias 06, 07 e 08 de maio de 2020, no horário das

08:00hs ás 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 05 de maio de 2020.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 12 | Edição nº 750 | Itapevi, 05 de maio de 2020

LISTAGEM GERALAFRODESCENDENTES

CLAS NOME RG DIGITO

1 ABRAHAO BALDINO 34450809 2

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

5 LIGIA ESSINGER RODRIGUES BASSOUS 396490220

6 CAMILA FALCAO GONCALVES 37168034 7

7 RAISSA DE CAMPOS 488917700

9 ROSANGELA DOS SANTOS COSTA 29241211 3

*Solicitado pelo Memorando GRH nº 444/2020. 

LISTAGEM AFRODESCENDENTES

CLAS NOME RG DIGITO

1 CARLOS ALEXANDRE LEPINSKY PEDROSO 307410900

2 CAMILA SANTOS DE ALMEIDA 49214300 6

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

3 MARIA CRISTINA PADOANNI DE MACEDO BRITO 444706574

4 ADEILDO DE CASTRO LIMA 29227449 X

6 GILVANIA DA ROCHA VASCONCELOS 41677781 8

7 ANDRE ANDRADE DE SOUZA 361079011

8 HELLEN CAMPOS DE OLIVEIRA 49052552 0

9 ELAINE SILVA SANTOS 42456723 4

10 ALEX DURAES PEREIRA 49263573 0

11 SHEILA DOS SANTOS ALVES MAGALHAES 34095826 1

*Solicitado pelo Memorando GRH nº 444/2020. 

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Concurso Público 01/2018

Paula Pezzoni Schekiera

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento dos cargos para o cargo de Enfermeiro e 
Técnico em Enfermagem.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo 
relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para
o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer
junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP,
portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (nos dias 06, 07, 08,
11 e 12 de maio de 2020), no horário das 08:00hs ás 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 05 de
maio de 2020.

ENFERMEIRO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 12 | Edição nº 750 | Itapevi, 05 de maio de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 ALEXANDRE RODRIGUES DA GAMA 24650836X GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 03/04/2020 120 DIAS
2 CELSO TORRES DOS SANTOS 427216734 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 04/05/2020 120 DIAS
3 LINDSAY KATTY DOS SANTOS MINEIRO 454684915 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 07/05/2020 90 DIAS
4 MARIA ABADIA DOMINGOS DOS SANTOS 232954872 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 26/04/2020 90 DIAS
5 MARIA DE FATIMA ALVES SOUSA 633129549 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 28/04/2020 365 DIAS
6 MARIA DA PAIXAO SANTOS 393367848 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 04/05/2020 60 DIAS
7 MARLI DA SILVA SVALDI OLIVEIRA 193110362 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 18/05/2020 120 DIAS
8 SUSANA FERNANDEZ ALONSO DE SOUZA 88939042 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 29/04/2020 60 DIAS

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 28/04/2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 12 | Edição nº 750 | Itapevi, 05 de maio de 2020

ITAPEVIPREV

Atos Oficiais Portarias

 

Publicação de Portarias de nº 033/2020 a 038/2020 

033/2020 WILSON ROBERTO GALVÃO 

Aposentadoria Voluntária por Idade com 
Proventos Proporcionais ao Tempo de 
Contribuição, a partir de 04/05/2020, 
conforme processo nº 000198/2019. 

034/2020 MARLENE OLIVEIRA DE SOUZA 

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 04/05/2020, conforme processo 
nº 000196/2019. 

035/2020 MARIA LUCIA TAVARES CANDIDO 

Aposentadoria Voluntária por Idade e 
Tempo de Contribuição com Proventos 
Integrais, a partir de 04/05/2020, conforme 
processo nº 000221/2019. 

036/2020 VALDINEIA VIEIRA DE ASSUNÇÃO 

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 04/05/2020, conforme processo 
nº 000170/2019 apensos 003541/2013, 
021108/2011, 019248/2012, 027677/2012 

037/2020 ROSANGELA APARECIDA AMBROGI 
BATISTA 

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 04/05/2020, conforme processo 
nº 000205/2019. 

038/2020 DULCE INES ALVES DA COSTA 

Aposentadoria Voluntária por Idade e 
Tempo de Contribuição com Proventos 
Integrais, a partir de 04/05/2020, conforme 
processo nº 000195/2019. 

Publicação autorizada pela Superintendente – Valéria Cristina Ianaconi 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 12 | Edição nº 750 | Itapevi, 05 de maio de 2020

PODER LEGISLATIVO DE ITAPEVI

Atos Oficiais

Portarias

082/2020 Marcos Jorge Bataglia

Designar o servidor pertencente 
ao Quadro de Efetivos, ocupante 

do cargo de Auditor do Legislativo, 
para desempenhar suas funções na 
Escola do Parlamento Dr. Osmar de 

Souza

............................................................................................................................................




		2020-05-05T17:58:24-0300
	Publicação Oficial do Município




